
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el N° 0757 hasta el N° 0777; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0757 hasta el N° 0777.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas
Supervisadas en Investigación desde el N° 0757 hasta el N° 0777, a los docentes y profesionales que se detallan en
el Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


1 
 


 
                                 


                                                                         


Título Anteproyectos Autores Asesor Área Tribunal 


PSI-0757-2020-El acto 
analítico en la clínica de 
las urgencias subjetivas 


Julián Tomás 
Nicolás 


Cenzano 
Clínica 


Gloria Sensi 


Guido Coll 


Javier 
Navarra 


 


PSI-0758-2020-Procesos 
cognitivos de regulación 
emocional y desordenes 
emocionales en población 
general de Argentina 


Octavio 
Gabriel 


Cervigni - 
Milagros 
Gonzales 
Mariani - 


María Belén 
Scribano 
Parada 


Eugenia 
Griffouliere - 


Leonardo 
Medrano 


Clínica 


Luciana 
Moretti 


German 
Pereno 


Leonardo 
Medrano 


PSI-0759-2020-Impacto 
de una intervención en 
parentalidad positiva 
sobre la construcción de 
ideas y creencias en torno 
a la crianza durante la 
primera infancia 


Valentina 
Zavaleta - 


Sofia 
Antonella 
Nassario - 


Ayelen 
Verónica 


Ruiz 


María Inés 
Ferrero - 


María José 
Herrero 


Social-
Comunitaria 


Luciano 
Ponce 


Lorena 
Codosea 


Diana 
Rabinovich 


PSI-0760-2020-Formación 
en salud mental y 
conceptualizaciones 
estigmatizantes de 
ingresantes en la carrera 
de psicología 


Micaela 
Durbano - 
Leonardo 
Fernandez 


Jorge 
Zárate 


Sanitaria 


Griselda 
Sananez 


Judith 
Yurman 


Carolina 
Isabel 


Hunziker 


PSI-0761-2020-Impacto 
de la Ley de Educación 
26206 en docentes del 
Instituto del Lenguaje y 
Audición Córdoba 2019/20 


M. Luciana 
Bebilacqua - 
Dayana S. 
Massello – 


Ma. Mar 
Rodríguez 
Carrozzi 


 


Mariana 
Illanes 


Passera 
Sanitaria 


Valentín 
Peralta 


Carolina 
D´Ambrosio 


Ezequiel 
Olivero 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


2 
 


PSI-0762-2020-Nivel de 
conocimiento sobre la ley 
nacional de salud mental 
nº26.657/10 y estigma 
hacia los trastornos 
mentales graves, en 
estudiantes de primero a 
quinto año de la carrera 
de psicología de la 
Universidad Nacional de 
Córdoba 


Delfina 
Aguilar - 


Karen Janet 
Muller 


Jorge 
Zarate 


Sanitaria 


Carolina 
D´Ambrosio 


Mario De 
Mauro 


Angélica 
Dávila 


 
 
 
 
 
 


PSI-0763-2020-El 
reconocimiento de las 
prácticas violentas en el 
trabajo: una mirada clínica 
a la organización del 
trabajo docente de la 
Universidad Nacional de 
Córdoba 


Daniela 
Goren 


María Inés, 
Gutiérrez - 


Andrea, 
Pujol 


Organizacional 
y del Trabajo 


Mariela De 
María 


Constanza 
Dall´Asta 


Javier 
Navarra 


PSI-0764-2020-Perfiles de 
consumo y mecanismos 
de reducción de riesgos y 
daños empleados por 
adultos emergentes 
asistentes a fiestas rave 
en Córdoba Capital 


Joel Calos 
De Vit - 
Nelson 
Buchs 


Florencia 
Serena 


Emergentes 


Raúl Gómez 


Cecilia 
Ferrero 


Jorge Zarate 


PSI-0765-2020-
Sentimiento de soledad y 
tipos psicológicos en 
estudiantes de psicología 
de la UNC 


Adriana 
María 


Casteig 


Santiago 
Javier 
Torres 


Clínica 


Maximiliano 
Peralta 


María 
Cristina 


González 


Florencia 
Serena 


PSI-0766-2020-Medios 
masivos de comunicación 
y violencias: Construcción 
de sentidos y salud 
mental. El caso de 
Carmen de Patagones 


Mariela 
Agustina 
Escorra - 
Sandra 
Dayana 
García - 


María Sol A. 
Lamas 


Ana Luisa, 
Cilimbini - 
Georgina, 


Remondino 


Áreas 
Emergentes 


Enrique Virdo 


Angélica 
Dávila 


Judith 
Yurman 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


3 
 


PSI-0767-2020Grupo 
psicoterapéutico como 
facilitador o catalizador en 
la asimilación de 
introyectos, en pacientes 
que asisten al Hospital 
Nacional Clínicas en la 
provincia de Córdoba, 
Argentina. 


Sofia 
Eugenia 
Becerra - 
Sabriana 
Dahyana 
Benitez - 


Maria 
Virginia Pilla 


Valeria G. 
Conde 


Clínica 


Andrea Soria 


Mario Sassi 


Alejandra 
Rossi 


PSI-0768-2020-Impacto 
de las condiciones de 
crianza sobre la conducta 
y respuesta al alcohol, en 
un modelo animal. 


Lucila 
Pasquetta 


Roberto 
Sebastian 
Miranda 
Morales 


Emergentes 


Andrea 
Godino 


Carolina 
Fabio 


Fabiola 
Macchione 


 


PSI-0769-2020-
Representaciones y 
significaciones sobre 
salud mental en 
estudiantes universitarios 
de psicología 


Ezequiel 
Alejandro 
Pañutti - 
Julieta 


Ferrero - 
Agustina 


Crede 


Jorge, 
Zarate 


Sanitaria 


Cristina 
Noguera 


Angelica 
Davila 


Carolina 
D´Ambrosio 


PSI-0770-2020-
Necesidades Espirituales 
en pacientes oncológicos 
desde el abordaje 
gestáltico 


César 
Alberto 


Mamani - 
Camila Belén 


Vicente 


Valeria 
Conde - 
Leticia 


Elizabeth 
Luque 


Clínica 


Patricia 
Cecilia Di 


Marco 


Mario Cirilo 
Sassi 


Marisa 
Bastida 


PSI-0771-2020-Propuesta 
de Intervención: 
Favorecer el 
Reconocimiento y 
Expresión de Las 
Emociones, Mediante 
Técnicas Lúdicas 
Aplicadas a Niñas y Niños 
de 6 y 7 años, en una 
Escuela Pública de la 


Candela 
Polenta - 


Ayme 
Aramayo 


Carolina 
Alvo 


Clínica 


Florencia 
Mainero 


Lorena 
Codosea 


Zandivares, 
Paola 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


4 
 


Ciudad de Córdoba. 


PSI-0772-2020-Alcohol y 
ontogenia temprana, 
estudio de los aspectos 
reforzadores de la droga 
en un modelo de 
condicionamiento 
operante discriminativo 


Julieta Lucía 
Ovando 
Castro - 


Celina Anahi 
Quispe - 
Jeremias 
Schaffar 


Abate Paula Emergentes 


Veronica 
Balaszczuk  


Ana Fabiola 
Macchione 


Sebastián 
Miranda 
Morales 


PSI-0773-2020-Autimos: 
puntualizaciones desde el 
psicoanálisis Lacaniano 
en relaci{on a las 
nomeclaturas de los 
manuales diagnósticos 


Valentina 
Castro - 


Valentina 
Aguirre 


Aris 
Yosifrides 


Clinica 


Alexis 
Morales 


Maricel Costa 


Mario 
Cabanilas 


PSI-0774-2020-Recursos 
y estrategias de 
afrontamientos, ante 
situaciones de crisis 


Lucas 
Fernando 


Lopez Luna 
Sofia Soto Clínica 


Alejandra 
Rossi  


Paula Irueste  


Gricelda 
Ferrero 


PSI-0775-2020-
Funcionamiento, efectos e 
impactos del montaje de 
un dispositivo de 
encuentro con jóvenes 


Maria 
Florencia 
Andion 


Del Bono, 
María 


Clínica 


Reale, 
Gabriela 
Beatriz  


Lemme, 
Daniel  


Schneider, 
Luciana 


PSI-0776-2020-La 
conducta homicidad 
dolosa, no en ocasión de 
robo, con ocurrencia enla 
provincia de Córdoba. 
Argentina durante los 
años 2015-2017 


Paola 
Andrea Adib 
- Valentina 
Bertolino 


Olga 
Josefina 
Puente - 
Carolina 


Hernández 


Criminológica 


Diana Porta 


Silvia Vivas  


Cecilia 
Bordón 


PSI-0777-2020-Creencias 
familiares en estudiantes 
del primer tramo de la 
carrera Licenciatura en 


Sofia ana 
Chapeta 
delgado - 
Bianca 


Luciano 
Ponce 


Clínica 


PAULA 
IRUESTE  


CARINA 
GIOACCHINI  







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


5 
 


Psicología de la 
Universidad Nacional de 
Córdoba 


Mazzucco 
LUCIANA 
JUANEU 


 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Mayo de 2020
	numero_documento: RD-2020-378-E-UNC-DEC#FP
		2020-05-19T10:41:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-21T20:39:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-21T20:40:11-0300
	GDE UNC




